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N:o 238.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 maj 1909. 
— — — — Andra Kammaren den 24 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl.
Maf.ts nådiga proposition angående försäljning till 
Malmö stad af länsfängelset i Malmö med tillhörande 
område samt viss del af det till centralfängelset där
städes hörande område med därå befintliga byggnader 
äfvensom uppförande i Malmö af nytt centralfängelse 
jämte länsfängelse.

(Statsutskottets utlåtande n:o 121).

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 5 sistlidne mars aflåten proposition 
(n:o 93) kar Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag 
af statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden samma dag 
föreslagit Riksdagen medgifva, ej mindre att enligt ett den 8 och 
den 20 februari 1907 dagtecknadt köpekontrakt med däri af stads
fullmäktige i Malmö den 12 februari 1909 beslutade ändringar läns
fängelset i Malmö med tillhörande område samt viss del af det till 
centralfängelset därstädes börande område med därå befintliga bygg
nader må på i kontraktet jämte i stadsfullmäktiges omförmälda 
beslut närmare angifna villkor till Malmö stad försäljas för en 
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köpeskilling af 600,000 kronor; än äfven att nämnda köpeskilling 
må användas till uppförande, i liufvudsaklig öfverensstämmelse 
med upprättadt förslag, af nytt centralfängelse jämte länsfängelse 
i Malmö, och att för sådant ändamål ett emot köpeskillingen mot
svarande belopp må, i afbidan på köpeskillingens gäldande, af till
gängliga medel i mån af behof förskotteras.

På grund af den af departementschefen förebragta utredningen 
anser sig Riksdagen böra godkänna det ifrågasatta köpeaftalet med 
Malmö stad samt anläggningen af ett centralfängelse på den plats 
Eders Kungl. Maj:t föreslagit. Kostnaden för detta byggnadsföretag, 
beräknad till 860,000 kronor, finner Riksdagen emellertid bör kunna 
nedbringas. Enligt eu uppgift, som Riksdagens vederbörande utskott 
införskaffat för att kunna göra jämförelse med kostnaderna för 
andra byggnadsföretag, utgör kubikmassan i det föreslagna fängelsets 
byggnader 33,700 kubikmeter och kostnaden per kubikmeter bygg
nad i medeltal 23 kronor 72 öre. Vid denna uträkning har icke 
medtagits källare och vindsutrymmen och ej heller medräknats 
kostnaden för sådana byggnadsdelar, som icke annorstädes före
komma eller bero af lokala omständigheter, nämligen omfattnings- 
mur, promenadgårdar, culvert för ångledningar från ångpannehus, 
hägnader kring tomten samt planering och gripning, sammanlagdt 
60,500 kronor. Om än nyssnämnda medelkostnad kubikmeter bygg
nadsmassa icke kan, vid jämförelse med kostnaden för andra offent- 
liga byggnader, anses öfver höfvan hög, har dock Riksdagen vid 
granskning af ritningarna och kostnadsförslaget fått den uppfatt
ningen, att kostnadsberäkningen bör kunna minskas. Riksdagen 
har särskildt fäst uppmärksamheten därvid, att fängelsedirektörens 
bostad, som är afsedd att inrymmas uti befälsbyggnaden, blifvit 
planerad i större dimensioner än som synes hafva varit erforderligt 
äfvensom att eu mot behof vet svarande administrationsbyggnad 
borde kunna uppföras för lägre kostnad än beräknadt blifvit. Vidare 
har Riksdagen trott sig finna, att åtskilliga förenklingar i öfrigt 
skulle kunna göras i ritningarna. När fråga är om en fängelse- 
byggnad, torde man nämligen i vida högre grad än eljest kunna 
utesluta sådana mer eller mindre dyrbara anordningar, som hafva 
till hufvudsakligt syfte att gifva byggnaden ett prydligt utseende.

Då Eders Kungl. Maj:t emellertid icke nu gjort framställning 
om det anslag, som utöfver köpeskillingen för nuvarande central
fängelset, 600,000 kronor, kan behöfva anvisas för de nya fängelse-
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byggnadernas uppförande, bär Riksdagen ansett de gjorda anmärk
ningarna icke behöfva föranleda afslag it det för Riksdagen nu 
framlagda förslaget.

Emot affattningen af det preliminärt antagna förslaget till köpe
kontrakt med Malmö stad har Riksdagen velat erinra, att momen
ten g) eller h) torde kunna i sådant afseende fullständigas, att tyd
ligen angifves, att äfven de planteringar, som efter utförande af de 
förestående rifningsarbetena skola anläggas innanför slottsliolmens 
jordvallar, komma att af staden i vederbörligt skick underhållas.

Riksdagen har sålunda medgifva dels att, i hufvudsaklig öfver
ensstämmelse med ett den 8 och den 20 februari 1907 dagtecknadt 
köpekontrakt med däri af stadsfullmäktige i Malmö den 12 februari 
1909 beslutade ändringar, länsfäugelset i Malmö med tillhörande 
område samt angifven del af det till centralfängelset därstädes 
hörande område med därå befintliga byggnader må på i kontraktet 
jämte stadsfullmäktiges omförmälda beslut närmare angifna villkor 
till Malmö stad försäljas för en köpeskilling af 600,000 kronor; samt

dels ock att nämnda köpeskilling må användas till uppförande 
af nytt centralfängelse jämte länsfängelse i Malmö och att för 
sådant ändamål ett emot köpeskillingen svarande belopp må, i 
afbidan på köpeskillingens gäldande, af tillgängliga medel i mån af 
behof förskotteras.

Stockholm den 24 maj 1909.
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Med undersåtlig vördnad.


